
 
Zápis č. 1/2007-08 

Akademický senát FSv ČVUT 
Zápis z 1. zasedání AS FSv, které se konalo dne 19.12.2007

 

Přítomni: dle prezenční listiny
Hosté:   Ing. Petr Buchar, CSc. 

Podle Článku 7 ods. 1. Volebního a jednacího řádu AS FSV ustavující schůzi nově zvoleného AS 
FSv svolal a řídil předseda odstupujícího AS FSv dr. Šibrava. 

Dr. Šibrava zahájil 1. zasedání AS, přivítal přítomné  a  seznámil je s programem zasedání.  

Program: 
1. Zpráva předsedy volební komise 
2. Ustanovení volební komise pro volbu předsednictva AS 
3. Volba předsedy AS FSv 
4. Volba místopředsedů AS  
5. Volba tajemníka AS 
6. Různé 

 
Bod 1.   Zpráva předsedy volební komise 
Ing. Buchar seznámil členy nově zvoleného AS s výsledky voleb do AS FSv a AS ČVUT a 
přednesl zprávu volební komise. Výsledky voleb a zpráva volební komise jsou zveřejněny  webu 
http://www.fsv.cvut.cz/senat/volby07/volby07.php . Připomínky ze strany senátu byly pouze 
organizační a budou výhledově zapracovány do přípravy příštích voleb. Zprávou volební komise 
senát přijal a volby pokládá za platné. 
Zprávu o volbách do AS ČVUT předal Ing. Buchar předsedovi AS ČVUT doc. Konvalinkovi. 
Předseda odstupujícího senátu poblahopřál všem nově zvoleným členům senátu a popřál jim 
hodně úspěchů v jejich nastávající práci. 
 
Bod 2.  Ustanovení volební komise pro volbu předsednictva AS 
Již před zasedáním senátu požádal Dr. Šibrava doc.Demela o přípravu voleb předsednictva. 
Navrhl ho tedy jako jednoho z členů volební komise. Do volební komise byli dále navrženi  Ing. 
Jíra a Ing. Vitingerová. 
Hlasování: pro 25, proti 0, zdržel se 0. 
 
Bod 3.  Volba předsedy AS FSv 
Doc. Konvalinka navrhl jako kandidáta na předsedu AS FSv Dr. Z.Šibravu. Dr. Šibrava 
kandidaturu přijal. Žádný jiný návrh nebyl předložen. Předsedu AS volil senát tajnou volbou. 
Přítomno bylo 25 senátorů ze zvolených 30, tj. více jak 2/3 požadovaného počtu. Minimální počet 
hlasů pro zvolení byl 13 hlasů (nadpoloviční většina přítomných)   
Hlasování: pro navrženého kandidáta - 24 hlasů. 
Dr. Šibrava byl zvolen předsedou AS FSv pro volební období 2008-2010. 
 

Bod 4.  Volba místopředsedů AS FSv 
Ing. Jíra navrhl jako kandidáta na místopředsedu AS FSv za zaměstnaneckou komoru doc. 
P.Konvalinku. Doc. Konvalinka kandidaturu přijal. 
Ing. Bolom navrhl jako kandidáta na místopředsedu  AS FSv za zaměstnaneckou komoru Ing. 
J.Cajthamla. Ing. Cajthaml nebyl zasedání senátu přítomen. Ing. Bolom předložil senátu písemné 

1
 

http://www.fsv.cvut.cz/senat/as2008/prezence.xls
http://www.fsv.cvut.cz/senat/volby07/volby07.php


 
Zápis č. 1/2007-08 

prohlášení Ing. Cajthamla, že s navrženou kandidaturou souhlasí. Senát toto písemné prohlášení 
akceptoval. 

Ing. Vitingerová navrhla jako kandidáta na místopředsedu AS FSv za studentskou  komoru Ing. 
J.Boloma. Ing. Bolom kandidaturu přijal. Žádný jiný návrh nebyl předložen. 

Místopředsedy AS volil senát tajnou volbou. Přítomno bylo 25 senátorů ze zvolených 30, tj. více 
jak 2/3 požadovaného počtu. Minimální počet hlasů pro zvolení byl 13 hlasů (nadpoloviční 
většina přítomných). 
 
Hlasování: doc. Konvalinka získal 15 hlasů 
 Ing. Cajthaml získal 10 hlasů 
Doc. Konvalinka byl zvolen místopředsedou AS FSv za zaměstnaneckou komoru pro volební 
období 2008-2010
 
Hlasování: Ing. Bolom získal 23 hlasů 
Ing. Bolom byl zvolen místopředsedou AS FSv za studentskou komoru pro volební období 
2008-2010. 
 

Bod 5.  Volba tajemníka AS FSv 
Ing. Vokurka navrhl jako kandidáta na tajemníka AS FSv Ing. Z.Peškovou. Ing. Z.Pešková 
kandidaturu přijala. Žádný jiný návrh nebyl předložen. Tajemníka AS volil senát tajnou volbou. 
Přítomno bylo 25 senátorů ze zvolených 30, tj. více jak 2/3 požadovaného počtu. Minimální počet 
hlasů pro zvolení byl 13 hlasů (nadpoloviční většina přítomných). 
 
Hlasování: pro navrženou kandidátku - 24 hlasů. 
Ing. Z.Pešková  byla zvolena tajemníkem  AS FSv pro volební období 2008-2010. 
 

Bod 6.  Různé 
Dr. Šibrava poděkoval jménem nově zvoleného předsednictva všem členům senátu za projevenou 
důvěru a požádal nově zvolené předsednictvo, aby se ujalo řízení zasedání senátu. 
Dr. Šibrava dále seznámil členy senátu s návrhem na vytvoření čtyř základních pracovních komisí 
senátu a to komise ekonomické, pedagogické, legislativní a technické. Vyzval členy senátu 
k zapojení do práce jednotlivých komisí. Požádal dále o ustanovení těchto komisí a  zorganizování 
prvních pracovních jednání 
Prof. Tywoniaka – za ekonomickou komisi 
Prof. Kabeleho – za pedagogickou komisi 
Doc. Demela – za legislativní komisi 
Doc. Svobodu – za technickou komisi  
Pověření členové senátu zorganizují prví zasedání komise. Na tomto zasedání komise zvolí svého 
předsedu a jeho zástupce. 
Ing. Bolom informoval senát o tom, že na 8.1.2008 studentská komora opět zorganizovala na FSv 
ve spolupráci s transfůzní stanicí Vojenské nemocnice ve Střešovicích  akci Daruj krev. 

Příští zasedání AS FSv ČVUT se bude konat ve středu 30.1.2008 v 9:00 hod. ve velké 
zasedací místnosti B169.

RNDr. Zdeněk Šibrava, CSc. 
           předseda AS FSv ČVUT  

Zapsal: Z.Šibrava 
 

2
 


	Akademický senát FSv ČVUT 
	Zápis z 1. zasedání AS FSv, které se konalo dne 19.12.2007 
	Program: 
	1. Zpráva předsedy volební komise 



